31. *Quanta vitae et morum integritas in ordinando requiratur.*

Primum itaque in eo, qui sacerdos creandus est, vitae et morum integritas commendetur magnopere oportet; non solum quia, si alicuius mortiferi peccati conscius se initiari curet, vel etiam patiatur, novo se et maximo scelere obstringit, sed etiam quia virtutis et innocentiae lumen aliis praeferre debet. Ea de re quid Apostolus a) Tito et b) Timotheo praecipiat, pastoribus declarandum erit; et simul illud docendum, ea corporis vitia, c) quae in veteri lege ex Domini praescriptione aliquem ab altaris ministerio excluderent, in evangelica lege ad animae vitae praecipue transferenda esse. Quare sanctam illam consuetudinem in ecclesia servari animadvertimus, ut qui sacris initiandi sunt, prius poenitentiae sacramento conscientiam purgare diligenter studeant.

32. *In sacerdote quae et quanta doctrina requiratur.*

Praeterea in sacerdote non solum ea cognitio requirenda est,

Tr. syn. de ordine sess. 23. c. 3. decr. de reform. c. 10. idque docent conc. antioch. c. 10. An-cyr. 12. epiph. haer. 76. Hier. ep. 85. Dam. et Leo ep. 88.

Dionys. lib. de eccl. hier. c. 3.

Ordines cur statis dieb. ieiuniorum praecipue instituantur.

Quae sint tempora a iure statuta, habetur d. 15. cap. in lin. ex Gelas. ad ep. per Lucaniam ep. 1. c. et Gregor. lib. 2. ep. 3. et de tempor. ordinationum.

Aliter multi plus invigilant subditorum evacuandis marsupiiis, quam extirpandis vitiiis.

a) Tit. 1, 7.

b) Tim. 3, 8. 9. per totum.

c) Levit. 21, 19. 20. 21. 22. etc.

Gregor. part. 1. pastor. cura cap. II.

quae ad sacramentorum usum et tractationem pertinet, sed etiam sacrarum litterarum scientia ita instructum esse oportet, ut populo christianae fidei mysteria, et divinae legis praecepta tradere, ad virtutem et pietatem incitare, a vitiis revocare fideles possit. Sacerdotis enim duo sunt munera; quorum alterum est, ut sacramenta rite conficiat et administret; alterum, ut populum fidei suae commissum iis rebus et institutis, quae ad salutem necessaria sunt, erudiat. Malachias enim ita testatur: *a) Labia sacerdotis custodient scientiam, et legem requirent ex ore eius quia angelus Domini exercituum est.* Ut igitur in horum altero, si mediocri cognitione sit ornatus, praestare, quod debet, possit; alterum certe non vulgarem, sed exquisitam potius doctrinam desiderat. Quamvis aequae ab omnibus sacerdotibus summa reconditarum rerum scientia non exigatur, sed quae ad suscepti officii et ministerii functionem unicuique satis esse possit.